(1) Voyez notre ouvrage : P. P. Rubens, p. 178 et suiv. 
4
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tamen quod specialitas generalitati non deroget vel e contra, 
videlicet conspicuos viros necnon honestas matronas Mariam 
Pipelingk (1) Henricum Pipelinck d’Othouien (2) soceros 

suos, Dionisium Pipelinck, patruum suum, et Philippum 
Landemeter (3) fratrem suum, cives Ando ver pienses, absentes 
tanquam presentes et quemlibet illorum insolidum, ita tamen, 
quod non sit melior conditio primitus occupantis neque 
deterior subsequentis, sed quod unus illorum inceperat, alter 
ipsorum prosequi, mediare et terminare valeat et finire, dans 
et concedens iisdem procuratoribus suis plenam et omnimodam 
potestatem ipsius constituentis ejusque liberorum nomine 
omnia et singula negotia ex quacumque causa incidentia se 
ipsum constituentem suosque liberos quocunque modo, 
« presertim vero solutionem reddituum suorum, qui sibi in 
oppido Baestrode prope Darmondam debentur sollicitandi, 
exigendi, acceptandi et quictandi (4), » concernendi, tractandi, 
gerendi, exercendi et defendendi, in specie vero suo 
liberorumque suorum nomine hæreditatem et bona, quæ ex 
testamento matris suæ quæ (sic) honestæ mulieris Barbara’ 
Spirinx et vitrici sui Johannis de Landtmetex (s) ab predictorum 
vitrici et matris suæ morte sibi et liberis suis devoluta sunt 
juxta morem patrie et stilum judicialem legitime adeundi eaque 
sic adita cum coheredibus suis rite dividendi, rationem cum

(1) C'est à tort que feu M. Backhuysen van den Brink pensait que le 
mot Maria a dû se trouver ici ; un examen plus attentif de la question 
lui aurait prouvé que les personnes citées sont rangées suivant leur 
qualité : d’abord la femme, ensuite le beau-père et la belle-mère, puis 
l’oncle et en dernier lieu le frère utérin.

(2) M. Ennen avait lu: Bothonienses. Ce mot incompréhensible qui 
a donné lieu à bien des polémiques est sans conteste du Thouion, le 
nom de la mère de Marie Pypelinckx sans lequel la phrase n’aurait 
pas de sens. Le prénom Clara a été probablement omis par inattention. 
Au-dessus de la dernière lettre du mot d’Othouien il y a une petite 
tache d’encre que M. Ennen a prise pour un signe d’abréviation.

(3) Lisez Lantmeter.
(4) Les mots placés entre guillemets se trouvent en marge de la 

pièce avec la note suivante : « Hæc marginalia in duabus constitutionibus 
hoc loco inseri et verba filiorum sive liberorum indistincte omitti debent. "

(5) Lisez: De Lantmeter.
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executoribus prememorati testamenti pronendi, ineundi et 
concludendi cosque liberandi et super receptis quictandi, 
vendendi quoque omnia et singula bona mobilia preciumque 
recipiendi, immobilia vero bona locandi, permutandi, oppi- 
gnorandi et quovis modo alienandi, debitores etiam ad solutionem 
compellendi eosque liberandi, insuper et ipsius constituentis 
nomine, omnia alia et singula sua bona, negotia et causas 
sibi quocunque modo competentes nominatim etiam solutionem 
reddituum suorum, qui sibi in oppido Baessroede prope 
Dermondam debentur sollicitandi, exigendi, acceptandi et 
quictandi, aliaque et singula faciendi, quæ circa predictam 
additionem, divisionem, computationem cæteraque premissa 
necessaria videbunter. Et si necesse foret ex premissis coram 
quibuscunque judicibus, tam secularibus quam ecclesiasticis, 
quacunque authoritate fungendi sive functuris, comparendi, 
agendi et defendendi, libellum seu libellos et quascunque alias 
petitiones verbo vel in scriptis dandi, offerendi et recipiendi, 
excipiendi, replicandi, duplicandi, triplicandi et quatenus opus, 
quadruplicandi, litem vel lites contestandi et contestari videndi 
de calumnia vitandi et quodcunque aliud licitum juramentum 
in animam constituentis prestandi, cum potestate substituendi.
Actum XXVI mensis aprillis anno LXXVII (1)